
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: Bankovní spojení:
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: č. ú.

                                                        Strana 1, celkem 6

D400/35000/00104/23/00

Smlouva o dílo
Zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení – Čerpací stanice Sovinec

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), na základě výběrového řízení zveřejněného prostřednictvím

elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem zakázky:
P22V00242676

I.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:   
                                  č. ú. 
Zastoupený:       vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních a technických:

 vedoucí oddělení projekce
Tel.: mob.:  e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL:
Lineplan s.r.o.
28. října 2663/150, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28672
IČO: 62255860 DIČ: CZ62255860, plátce DPH
Bankovní spojení:     
                                    č. ú. 
Zastoupený:                 jednatelem
Osoba oprávněná k jednání:  jednatel
Tel.: , mob.:  e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
Lineplan s.r.o.
28. října 2663/150, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

(dále jen „zhotovitel“)

Dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“.

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86
592 51 Dolní Rožínka



Strana 2, celkem 6

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace (dále jen „PD“) pro společné
povolení včetně vyřízení tohoto povolení na stavební objekt SO 09 Úprava levého břehu
Olše po odstranění vtokových objektů v rámci akce „Čerpací stanice Sovinec“.
Dokumentace bude zhotovena podle vyhlášky 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů,
přílohy č. 8 a dle specifikace objednatele uvedené ve Výzvě k podání nabídky z výběrového
řízení číslo: OVZ/90/23 uveřejněného na profilu zadavatele a dle nabídky zhotovitele, která je
Přílohou č. 1 této smlouvy.

 CPV:     71320000-7 Technické projektování

2. Technická specifikace:
Úpravy břehu po odstranění objektů čerpací stanice musí být navrženy podle podmínek
stanovených organizací Povodí Odry, státní podnik a v souladu s technickým řešením stavby
„Obnovení migrační propustnosti řeky Olše v profilu jezu Sovinec v ř. km 20,369“.

Bude zrušen blízký jez a provedena niveleta dna a břehu. Navazující úseky břehu mají
navrženou následující úpravu: opevnění břehu svahu záhozovou patkou z kamene
o hmotnosti 500 kg, která bude založena 1,5 m pod úrovní upraveného dna a přetažena
2 m na svahy břehu do výšky 2 m nade dnem. Na tuto patku bude navazovat kamenná
rovnanina s urovnaným lícem a vyklínováním o tloušťce 0,6 m. Ta bude přetažena
za břehovou hranu o 1 m. Úprava bude v úseku ř. km 20,402 – 20,500.

Povodí Odry, státní podnik, dále požaduje, aby v rámci likvidace ČS byly stávající larsenové
stěny na levém břehu řeky Olše upáleny cca 100 mm pod upravovaným terénem a zbytek
larsen v zemi byl zachován. Následně levý břeh musí být upraven do hydraulicky vhodného
tvaru a opevněn proti účinkům velkých vod. Ukončení opevnění na nátokové straně má být
v půdorysu po 45° a doplněno o pružnou přechodovou vrstvu šířky alespoň 1,5 m. Tato
vrstva bude tvořena kamenným pohozem frakce 63-160 mm, tloušťka vrstvy cca 400 mm
a bude patřičně zhutněná.

Navrhovaným řešením nesmí dojít ke zúžení stávajícího průtočného profilu.

III.
Doba a průběh plnění předmětu smlouvy

Termín zhotovení PD: do 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy
Termín zajištění společného povolení: v průběhu následujících 3 měsíců po zhotovení PD
Termín ukončení celé akce: nejpozději do 11. 09. 2023

IV.
Místo plnění

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka.

Kontaktní osoba:
 tel.:  mob.:  e-mail: 

Místo realizace:
Areál čerpací stanice Sovinec je situován v těsném sousedství levého břehu řeky Olše
v ř. km 20,422 – 20,500. Souřadnice GPS: 49.8530850N, 18.5067614E (Moravskoslezský kraj).



Strana 3, celkem 6

V.
Cena předmětu smlouvy

Celková cena předmětu smlouvy je stanovena dle nabídky zhotovitele uvedené v Příloze č. 1.

Celková cena předmětu smlouvy: 142 000,00 Kč bez DPH.

DPH bude účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisů platných
v době zdanitelného uskutečnění.

Změna nabídkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy je v průběhu doby plnění
vyloučena.

VI.
Platební podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednaný předmět smlouvy ve výše uvedeném místě plnění
a objednatel se ho zavazuje odebrat a uhradit sjednanou cenu podle podmínek uvedených
v této smlouvě. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený oběma
smluvními stranami.

2. Cena za provedení předmětu smlouvy bude fakturována dle skutečně provedených činností
dle přílohy č. 1 této smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude oboustranně podepsaný
předávací protokol.

3. Objednatel fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 kalendářních dnů od jejího doručení. Dnem
zdanitelného plnění je den převzetí předmětu smlouvy v místě plnění. Dnem úhrady se
rozumí den připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Dny splatnosti se rozumí
kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny
volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den. Objednatel
není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal
příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu
uvedené v článku I. této smlouvy, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup
dle § 98 zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen zákon o „DPH“).

 Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v této smlouvě.
 Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem o DPH.

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která
nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu
vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

6. Stane-li se objednatel dle § 109 zákona o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou
daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo
správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku
objednatele.

7. Fakturu lze zaslat elektronicky na: 



Strana 4, celkem 6

VII.
Provedení předmětu smlouvy a jeho předání

1. Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věci objednání provedení předmětu smlouvy:
 tel.:  mob.:  e-mail: 

2. Osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věci objednání provedení předmětu smlouvy:
 tel.:  mob.:  e-mail: 

3. Projektová dokumentace pro společné povolení bude předána objednateli 6x v tištěné
podobě a 1x digitálně, a to jak ve formátu .pdf, tak v editovatelné podobě texty v MS office
a výkresové soubory s koncovkou .dwg.

VIII.
Jakost předmětu díla, záruční doba

1. Zhotovitel prohlašuje, že předmět smlouvy bude zrealizován dle podmínek této smlouvy
a požadavků objednatele a že v záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí předmětu smlouvy, který nevykazuje
vady zjevného charakteru a je dohodou účastníků stanovena na 24 měsíců.

IX.
Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel je v prodlení s plněním předmětu smlouvy dle termínů uvedených
v článku III. této smlouvy, má objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši

 % z celkové ceny plnění, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované částky má zhotovitel právo účtovat
úrok z prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.

3. V případě podstatného porušení smlouvy dle článku X. této smlouvy, pro které má
objednatel možnost odstoupit, uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši % z celkové ceny
plnění objednateli na základě vystavené faktury.

4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednána
na 14 kalendářních dní.

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody.

X.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatné
porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:
a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle upřesnění podle článku II. této

smlouvy,
b) nedodržení ujednání o jakosti dle článku VIII. této smlouvy.



Strana 5, celkem 6

XI.
Vyšší moc

1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností
vyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření
smlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit,
jako je například živelná katastrofa.

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně sdělit druhé straně okolnosti vzniku vyšší moci.

3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se vyšší moci druhé smluvní straně
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění smlouvy ve smyslu odstavce 1 a smluvním
stranám vzniknou z tohoto důvodu vícenáklady, hradí každá smluvní strana svoje.

5. Jestliže by se plnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 kalendářní
měsíc, vyhrazují si obě strany právo na jednání o nových termínech nebo na jednostranné
odstoupení od smlouvy.

XII.
Platnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen
„zákon o registru smluv“).

2. Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy objednatelem, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení dle

článku X. této smlouvy.

3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnat
všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Účastníci smlouvy tímto vyslovují
souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. Účastníci
smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv provede
DIAMO s. p.

3. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění
této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679,
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.



Strana 6, celkem 6

5. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá smluvní strana obdrží
jeden. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li smlouva podepsána smluvními stranami
elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob oprávněných
zastupovat smluvní stranu dle článku I. smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném
elektronickém vyhotovení.

7. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právem a právním
řádem České republiky.

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou
řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany.

9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani
ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO).
Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

11. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící
uzavření této smlouvy.

V Dolní Rožínce, dne 4. 5. 2023 V Ostravě, dne

Za objednatele:    Za zhotovitele:

……………………………………………                         …………………………………………….
                                    

vedoucí odštěpného závodu                                         jednatel

Přílohy
Příloha č. 1 – Nabídka



Kalkulace ceny

celkem : 22 800.00 Kč

Kat. práce Kč/hod Počet dnů Poč. hod. Cena

B

celkem : 103 800.00 Kč

A) VŠ : inženýrské práce koncepční  Kč /hod

B) VŠ : inženýrské práce ostatní  Kč /hod

C) SŚ : konstruktérské práce :  Kč /hod

Kat. práce Kč/hod Počet dnů Poč. hod. Cena

A

A

A

A

A

-

celkem : 15 400.00 Kč

Kat. práce Kč/hod Počet dnů Poč. hod. Cena

A

-

Vypracoval :

Příloha č. 1 SOD

Popis prací

Rozsah nabízených prací

Nenabízí seBiologický průzkum

b) Projekční práce (DSP)

                                

V Ostravě 24.04.2023

Celkem

Zpracování výkresové části 

Celkem

Planografické práce (vícetisky pro projednání)

Projednání dokumentace s dotč. organizacemi

Planografické práce, kompletace, ostatní práce

Zpracování textové části

Rozpočet vč. přípravy podkladů a objemů

Inženýrská činnost  :

Popis prací

Nabídková včetně DPH celkem :                                 

Geodet. zaměření (zejm. zpřesnění průběhu dna toku) Dle nabídky

Koncepce úpravy břehu, koordinace s PD rušení jezu 

(Povodí Odry), ČS (Diamo) a lávky pro pěší (město 

Karviná)

Vyhodnocení a příprava podkladů

Celkem

Popis prací

Nabídková cena bez DPH celkem : 142 000.00 Kč

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY :

a) Průzkumné práce

DPH

Fotodokumentace, místní průzkum

Nenabízí seGeologický průzkum

Zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení – Čerpací stanice Sovinec

Vypracování dokumentace úpravy břehu po bouracích prací odběrného objektu u jezu Sovinec v rozsahu dle

vyhlášky č. 466/2006 Sb. (v platném znění) ve stupni dokumentace pro společné povolení. Dokumentce bude

vycházet z geodetického zaměření.




